
 

   OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA VRACOVA  
 

č. 2/2015 , 
  

o zákazu požívání alkoholických nápojů, omamných a psychotropních látek 

a jedů na veřejném prostranství 
 

Zastupitelstvo města Vracova se na svém zasedání dne 12. června 2015 usneslo vydat na 

základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

     (1) Město Vracov touto vyhláškou vydanou v samostatné působnosti na základě 

zákonného zmocnění a v souladu s platnou právní úpravou deklaruje svůj zájem na 

zabezpečení veřejného pořádku, dobrých mravů, ochrany bezpečnosti, zdraví a majetku, jakož 

i zájem o ochranu dětí a mládeže před negativním vlivem požívání alkoholu a jiných 

návykových látek, což je i hlavním cílem této vyhlášky.  
 

     (2) Předmětem této vyhlášky je vymezení některých míst veřejného prostranství, na 

kterých se zakazuje požívání alkoholických nápojů, omamných a psychotropních látek a jedů. 

 
 

Čl. 2 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být                

v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 
 

     Požívání alkoholických nápojů, omamných a psychotropních látek a jedů je činností, která 

by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 

bezpečnosti, zdraví a majetku.    

 
 

Čl. 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů, omamných a psychotropních látek a jedů       

na veřejném prostranství 
 

     Na území města Vracov se zakazuje požívání alkoholických nápojů, omamných                  

a psychotropních látek a jedů na veřejném prostranství v okruhu do 50 metrů od: 
 

a) radnice, 
 

b) škol a školských zařízení, 
 

c) zdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb, 
 

d) budovy vlakového nádraží a jeho nástupišť,
1
 

 

e) autobusových zastávek, 
 

f) budov církví a náboženských společností, 
 

g) dětských hřišť a pískovišť, 
 

h) odpočívadel při cyklostezkách, 
 

i) budovy smuteční síně a hřbitova. 

                                                 
1
 Nevztahuje se na prostor vymezený zákonem č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 4 

Výjimky 
  

     Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na: 
 

a) prostory restauračních zahrádek umístěných na dotčených prostranstvích u provozoven 

restauračního typu, cukráren a kaváren, 
 

b) prostory u stánků s občerstvením, 
 

c) dny 31. prosince a 1. ledna kalendářního roku a Velikonoční pondělí, 
 

d) dny konání následujících kulturních a společenských akcí, a to Vracovských letních 

slavností, Vracovských hodů a Zpívání u vánočního stromu. 
 

 

Čl. 5 

Účinnost 
 

     Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. července 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------            ------------------------------------- 

Ing. Pavel Loprais                              Jaromír Repík 

místostarosta města Vracova                starosta města Vracova 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  …….……………… 

 

Sňato z úřední desky dne:     ……………………. 


